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Irak Başbakanı Haydar el-İbadi, ülkenin güneyinde bulunan Basrada yaşanan şiddet olaylarının 
ardından bu sabah bölgeyi ziyaret etti.

Petrol zengini şehirde İran Konsolosluğu ve çok sayıda hükümet binasını basan göstericilerle polis 
arasında çıkan çatışmalarda 12 gösterici hayatını kaybetmişti. Bununla birlikte Bağdatta 
rakiplerinin hükümeti İbadisiz kurma niyetinde olduklarını duyurmalarıyla siyasi ittifaklar kartlarının 
yeniden karılması sonrası Cumartesi gününden bu yana Basrada sessizlik hakim.

 

Halk sokaklara döküldü

Temmuz ayının başından bu yana önce Basrada başlayan ardından Irakın tüm güneyine yayılan 
gösterilerde binlerce kişi yolsuzluk, kamu hizmetleri eksikliği, işsizlik ve tarımı vuran ciddi 
boyuttaki kuraklığı protesto etmek için sokaklara döküldü. Son olarak Salı günü, Basrada kirli 
sudan zehirlenen 30 bin kişinin hastaneye kaldırılmasıyla eşi benzeri görülmemiş bir sağlık krizi 
patlak verdi.

 

Meclis toplantısında Basra unutuldu

Öte yandan Irak Meclisi Cumartesi günü, Başbakan İbadi ve bazı bakanların katılımıyla krizi 
tartışmak üzere olağanüstü bir oturum gerçekleştirdi. Acil çözüm bekleyen göstericilerin taleplerini 
karşılaması için düzenlenen toplantıda Başbakan İbadi ve Basra Valisi Esad el-İdaninin 
sorumluluklarını yerine getirmemekle suçlandığı tartışma yaşandı. Yaşanan tartışma ve 
protestolarla birlikte en büyük bloğu kurmak için Mukteda es-Sadr liderliğindeki Sairun 
Koalisyonuna güvenen İbadi, kendisini zor bir sürecin içinde buldu.

 

İbadinin istifasını istediler

Sairun Sözcüsü Hasan Akuli, yaptığı açıklamada, Başbakan ve bakanlar kurulunun istifa 
dilekçelerini vererek Irak halkından özür dilemelerini istiyoruz ifadelerini kullandı. İbadiye tepki 
sadece Sairun Hareketi ile de sınırlı kalmadı. Zira tepkisini dile getiren bir diğer koalisyon da İranın 
desteklediği Hadi el-Amirinin liderliğinde seçimden ikinci çıkan Fetih Koalisyonu oldu.



Fetih Sözcüsü Ahmed el-Esedi yaptığı açıklamada, Milletvekilleri, Basra krizindeki apaçık 
başarısızlık ve ihmal hususunda görüş birliği içindeler. Başbakan ve bakanların derhal istifa 
etmesini talep ediyoruz. Önümüzdeki saatlerde hükümeti kurmak için hızlı hareket edeceğiz. Biz ve 
Sairun, Irakın inşası ve yeni bir hükümetin kurulması noktasında aynı çizgide yer alıyoruz. Bizim 
ayrı olduğumuzu zannedenler yanılıyorlar dedi.

 

Ülkede kriz derinleşiyor

Ortaya çıkan yeni durumu değerlendiren uzmanlara göre, meclisin içinde bulunduğu bu kısır döngü 
önümüzdeki Cumartesi günü yapılacak meclis toplantısında sona erecek. Ayrıca bu oturumda 
meclis başkanının da seçilmesi bekleniyor.

Öte yandan meclisteki kaynaklar partilerin Cumartesi günüden önce en büyük bloğu oluşturmayı 
kabul etmesi halinde, toplantı için bir tarih sunulabileceğine işaret ettiler.

https://turkish.aawsat.com/2018/09/article55432662/irak-basbakani-ibadi-basrada

Kaynak/Source: 


